



# SAAE - SERVIÇO AUTARQUICO DE AGUA E ESGOTO DE CARMO DO CAJURU

Pág 1 / 3

Compras e Contratos  
Termo Homologação

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 22472 Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número  
- Minuta - Licitação: 79 códigoCliente: 22472 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: Não

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Dispensa Presencial  
Para Compras e outros serviços  
53/2024  
Processo Administrativo: 77/2024

O Diretor Geral do Serviço Autárquico de Água e Esgoto - SAAE do Município de Carmo do Cajuru, FABIO RABELO DE MELO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente em face aos princípios ordenados através da Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo(a) Pregoeiro(a) e sua equipe de apoio.

Objeto da Licitação: prestação de serviço e aquisição de peças para manutenção em placas vibratórias pertencentes ao saae, nas quantidades, qualidades e condições descritas no termo de referência.

Lote: 1 - LOTE UNICO					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM PLACA VIBRATORIA 5.5 - MAO DE OBRA	SERVICOS		1	R\$180,00	R\$180,00
<b>Fornecedor</b>					
436208 - MECANICA 4 TEMPOS LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
2 - LIMPEZA DO CARBURADOR DA PLACA VIBRATORIA 5.5	SERVICOS		1	R\$95,00	R\$95,00
<b>Fornecedor</b>					
436208 - MECANICA 4 TEMPOS LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
3 - OLEO DO MOTOR DA PLACA VIBRATORIA 5.5	UNIDADE		1	R\$25,00	R\$25,00
<b>Fornecedor</b>					
436208 - MECANICA 4 TEMPOS LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
4 - CORDA DE PARTIDA DA PLACA VIBRATORIA 5.5	UNIDADE		1	R\$15,00	R\$15,00
<b>Fornecedor</b>					
436208 - MECANICA 4 TEMPOS LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
5 - BOTAO LIGA / DESLIGA DA PLACA VIBRATORIA 5.5	UNIDADE		1	R\$35,00	R\$35,00
<b>Fornecedor</b>					
436208 - MECANICA 4 TEMPOS LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
6 - FILTRO DE AR DA PLACA VIBRATORIA 5.5	UNIDADE		1	R\$45,00	R\$45,00
<b>Fornecedor</b>					
436208 - MECANICA 4 TEMPOS LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
7 - ROLAMENTO DA EMBREAGEM DA PLACA VIBRATORIA 5.5	UNIDADE		1	R\$65,00	R\$65,00
<b>Fornecedor</b>					
436208 - MECANICA 4 TEMPOS LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
8 - MANGUEIRA DE COMBUSTIVEL DA PLACA VIBRATORIA 5.5	UNIDADE		1	R\$15,00	R\$15,00
<b>Fornecedor</b>					
436208 - MECANICA 4 TEMPOS LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
9 - COXIM DA PLACA VIBRATORIA 5.5	UNIDADE		2	R\$160,00	R\$320,00
<b>Fornecedor</b>					
436208 - MECANICA 4 TEMPOS LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
10 - CORREIA DA PLACA VIBRATORIA 5.5	UNIDADE		1	R\$30,00	R\$30,00
<b>Fornecedor</b>					
436208 - MECANICA 4 TEMPOS LTDA					



# SAAE - SERVIÇO AUTARQUICO DE AGUA E ESGOTO DE CARMO DO CAJURU

Pág 2 / 3

## Compras e Contratos Termo Homologação

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 22472 Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número  
- Minuta - Licitação: 79 codigoCliente: 22472 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: Não

Lote: 1 - LOTE UNICO					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
11 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM PLACA VIBRATORIA CF2 - GX160 WEBER - (MAO DE OBRA)	SERVICOS		1	R\$230,00	R\$230,00
<b>Fornecedor</b>					
436208 - MECANICA 4 TEMPOS LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
12 - LIMPEZA DO CARBURADOR DA PLACA VIBRATORIA CF2 - GX160 WEBER	UNIDADE		1	R\$95,00	R\$95,00
<b>Fornecedor</b>					
436208 - MECANICA 4 TEMPOS LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
13 - OLEO DO MOTOR DA PLACA VIBRATORIA CF2 - GX160 WEBER	UNIDADE		1	R\$25,00	R\$25,00
<b>Fornecedor</b>					
436208 - MECANICA 4 TEMPOS LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
14 - CORDA DE PARTIDA DA PLACA VIBRATORIA CF2 - GX160 WEBER	UNIDADE		1	R\$15,00	R\$15,00
<b>Fornecedor</b>					
436208 - MECANICA 4 TEMPOS LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
15 - CACHIMBO DE VELA DA PLACA VIBRATORIA CF2 - GX160 WEBER	UNIDADE		1	R\$20,00	R\$20,00
<b>Fornecedor</b>					
436208 - MECANICA 4 TEMPOS LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
16 - VELA PARA PLACA VIBRATORIA CF2 - GX160 WEBER	UNIDADE		1	R\$25,00	R\$25,00
<b>Fornecedor</b>					
436208 - MECANICA 4 TEMPOS LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
17 - MANGUEIRA DE COMBUSTIVEL DA PLACA VIBRATORIA CF2 - GX160 WEBER	UNIDADE		1	R\$15,00	R\$15,00
<b>Fornecedor</b>					
436208 - MECANICA 4 TEMPOS LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
18 - CORREIA DA PLACA VIBRATORIA CF2 - GX160 WEBER	UNIDADE		1	R\$35,00	R\$35,00
<b>Fornecedor</b>					
436208 - MECANICA 4 TEMPOS LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
19 - COXIM DA PLACA VIBRATORIA CF2 - GX160 WEBER	UNIDADE		2	R\$320,00	R\$640,00
<b>Fornecedor</b>					
436208 - MECANICA 4 TEMPOS LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
20 - ROLAMENTO CENTRIFUGA DA PLACA VIBRATORIA CF2 - GX160 WEBER	UNIDADE		2	R\$152,50	R\$305,00
<b>Fornecedor</b>					
436208 - MECANICA 4 TEMPOS LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
21 - RETENTOR CENTRIFUGA DA PLACA VIBRATORIA CF2 - GX160 WEBER	UNIDADE		2	R\$45,00	R\$90,00
<b>Fornecedor</b>					
436208 - MECANICA 4 TEMPOS LTDA					
Total Lote:					R\$2.320,00

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 25/11/2024 14:32:03:00 -03  
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.ipm.com.br/p/1405664d447d9>  
POR FABIO RABELO DE MELO: 07200368601 - (072.003.686-01) EM 25/11/2024 14:32





**SAAE - SERVIÇO AUTÁRQUICO DE ÁGUA E ESGOTO DE CARMO  
DO CAJURU**

Pág 3 / 3

Compras e Contratos  
Termo Homologação

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 22472 Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número  
- Minuta - Licitação: 79 códigoCliente: 22472 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: Não

Carmo do Cajuru, 25 de novembro de 2024.

\_\_\_\_\_  
FABIO RABELO DE MELO  
Diretor Geral do SAAE

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 25/11/2024 14:32 -03:00 -03  
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSE <https://c.ipm.com.br/p/1405664d447d9>.  
POR FABIO RABELO DE MELO:07200368601 - (072.003.686-01) EM 25/11/2024 14:32

